
  

UCHWAŁA NR 8651/24 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 28 lutego 2024 roku 

w sprawie powierzenia dla Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego  

w Kielcach realizacji zadań Samorządu Województwa Świętokrzyskiego 

wynikających z wdrażania Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na 

lata 2023-2027.  

  

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 z późn. zm.), art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 

8 lutego 2023 r. o Planie Strategicznym dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-

2027 (Dz. U. z 2023 r. poz. 412 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1 

Powierza się Świętokrzyskiemu Biuru Rozwoju Regionalnego w Kielcach wykonywanie  

zadań wynikających dla Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Planu Strategicznego 

dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027, a w szczególności: 

1. Dostosowanie struktury organizacyjnej Biura do wymagań stawianych samorządom 

województw w przepisach, umowach, wytycznych lub procedurach, w związku z 

delegowaniem wdrażania na szczebel regionalny, następujących działań i poddziałań PS WPR 

2023-2027: 

a. Scalanie gruntów wraz z zagospodarowaniem poscaleniowym (I.10.8.), 

b. Infrastruktura na obszarach wiejskich oraz wdrożenie koncepcji inteligentnych  

wsi (I.10.10.), 

c. LEADER/Rozwój Lokalny Kierowany przez Społeczność (I.13.1).  

2. Wykonywanie w ramach komórki organizacyjnej Świętokrzyskiego Biura Rozwoju 

Regionalnego pn. Biuro Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich (Biuro PROW) całości 

zadań Samorządu Województwa Świętokrzyskiego, związanych z wdrażaniem działań, o 

których mowa w pkt 1, a zwłaszcza: 

1) prowadzenie postępowań w sprawach o przyznanie lub wypłatę pomocy, w tym:  



a) przeprowadzanie kontroli administracyjnych,  

b) dokonywanie wyboru operacji i zawieranie umów, na podstawie których jest 

przyznawana pomoc, z wyłączeniem czynności podpisywania umów, zastrzeżonej do 

wyłącznej kompetencji Zarządu Województwa, informowanie o odmowie jej przyznania 

oraz rejestrowanie tych umów i informacji;  

2) ocena postepowań o udzielenie zamówienia publicznego; 

3) przeprowadzanie kontroli na miejscu;  

4) zatwierdzanie płatności na rzecz beneficjentów;  

5) ustalanie kwot pomocy podlegających zwrotowi i wzywanie beneficjenta do zwrotu tych 

kwot; 

6) przyjmowanie skarg wnioskodawców na odmowę przyznania pomocy, wnoszonych za 

pośrednictwem SW do sądu administracyjnego; 

7) przechowywanie dokumentów związanych z wykonywaniem przez podmiot wdrażający 

zadań agencji płatniczej; 

8) rozpatrywanie protestów wnoszonych do Zarządu Województwa w związku z wynikiem 

oceny wniosków o udzielnie wsparcia; 

9) wydawanie zaświadczeń o pomocy de minimis; 

10) przeprowadzanie kontroli realizacji strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez 

społeczność. 

3. Wykonywanie całości zadań związanych z realizacją pomocy technicznej w ramach PS WPR 

2023-2027, w tym występowanie z wnioskami o przyznanie pomocy i wnioskami  

o płatność oraz zawieranie umów o przyznanie pomocy technicznej z PS WPR 2023-2027. 

4. Nadzór merytoryczny nad wyżej wymienionymi zadaniami sprawować będzie Departament 

Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Świętokrzyskiego. 

 

§ 2 

Wewnętrzna struktura organizacyjna oraz zakres czynności i odpowiedzialności komórek 

organizacyjnych Biura PROW będzie określona przez Dyrektora w regulaminie 

organizacyjnym Biura, w oparciu o wytyczne Instytucji Zarządzającej oraz przepisy  

i procedury wdrożeniowe do poszczególnych działań programu. 

 

 

 



§ 3 

Koszty funkcjonowania Biura PROW są pokrywane ze środków samorządu województwa  

i ze środków pomocy technicznej w ramach PS WPR 2023-2027. 

 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego, Dyrektorowi 

Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz Dyrektorowi Świętokrzyskiego 

Biura Rozwoju Regionalnego w Kielcach. 

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 WICEMARSZAŁEK 

 WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 MAREK BOGUSŁAWSKI 

 (dokument podpisano elektronicznie) 


